
 

 
Av. Presidente Marques, 59 – Bosque  

CEP: 78.045-175 - Cuiabá-MT - Fone: (065) 3623-4075 
E-mail: secretaria@coren-mt.com.br - CNPJ 08.336.841/0001-86 

www.coren-mt.gov.br 
 

PORTARIA COREN/MT Nº. 098/2016 
 
Designa a Conselheira Solange da Silva Lima para participar 
da Semana de Enfermagem do Coren/MT-2016 em Cuiabá no 
período de 11 a 13 de maio de 2016,  

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT,  no exercício de 
suas atribuições legais e regimentais, asseguradas pela Lei nº 5.905, de 12 de julho de 1973 e pelo seu 
Regimento Interno, aprovado na 453ª Reunião Ordinária de Plenário do Coren/MT, Segunda Seção, 
em 30 de agosto de 2013, aprovado pelo Plenário do Cofen na 454ª ROP e homologado em 22 de 
outubro de 2014 pela Decisão Cofen nº 0201/2014; 

Considerando a aprovação pelo Cofen, do Projeto encaminhado pelo Coren/MT para realização em 
Mato Grosso da Semana de Enfermagem do Coren/MT-2016; 
 
Considerando a importância e a necessidade da participação dos Enfermeiros, Conselheiros e 
Empregados públicos do Coren/MT participarem ativamente da organização e realização da 
programação da Semana de Enfermagem do Coren/MT-2016, 
 
Considerando a importância dos eventos na Semana de Enfermagem  para os profissionais que na 
enfermagem atuam; 
 
Resolve:  
 
Art. 1º - Designar a Conselheira do Coren/MT Solange da Silva Lima para  participar da Semana de 
Enfermagem do Coren/MT em Cuiabá no período de 11 a 13/05/2016; 
 
Art. 2º - Atribuir o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias para  participação da Conselheira na 
atividade mencionada no artigo 1º da presente Portaria.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 

 
 

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2016. 
 
 
 
 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 


